
 

コミュニティ食堂だより**********６月号 

お待たせしました、再開です！  

新型コロナウイルスの世界的な流行を受け緊急事態宣言が発令され、学校の休校や事業の自粛など市民生活に

多大な影響が及びました。平成３０年にスタートしたコミュニティ食堂もやむを得ず休業させていただきまし

た。６月に入りようやく子供たちの登校も再開し、朝食の提供を始めることができました。緊急事態宣言が解

除され、いわき市内では新たに感染される方がいない状態が続いていますが、全国的には流行が続く地域もあ

りまだ油断は禁物です。新しい生活様式を維持し、安全でおいしい食事を皆さんに楽しんでいただけるよう努

めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
ご意見・ご感想をお寄せください 

感染防止のため、当面の間今までより間隔を空けてお食事をしていただきます。他のお客様と会話する機会も

ちょっと少なくなってしまうかも知れません。残念ですが Facebook で皆さんのご意見・ご感想をお待ちし

ております。お料理の感想、感染対策など食堂運営についてのご意見「レシピを教えて」「今度は〇〇が食べた

い！」リクエストなど、どんなことでも結構です！ 

ボランティアさん募集中「料理は苦手？」大丈夫！
地域の方々と関わり新しい発見が生まれるかもしれません。 

コミュニティ食堂のごあんない   

平第１４区公民館（久保町）(火)(水)朝６：３０～８：００ 
大人３００円 高校生１００円 中学生以下５０円 

人数確認のため事前にご連絡いただけると助かります。 
混雑（密集）が予想されるランチ開催（平・好間）は当面休止させてい

ただきます。詳しくは増子までお問い合わせください。 

特定非営利活動法人 共創のまちサポート   福島県いわき市平字高月 103-1   

増子 裕昭 090-6251-5814 hmashiko0@icloud.com 

特定非営利活動法人

共創のまちサポート 

消毒 

福島民友 福島民報 読売新聞 
いわき民報で紹介されました 

Distance 

換気 



手を洗いましょう 

これからの梅雨時から夏にかけては食中毒が増える時期でもあります。丁寧な手洗いは自

分自身や周りの方々の身体を守る基本です。 

食中毒の原因は様々ですが、この時期は高温多湿を好む細菌によるものが多くなります。 

O157 黄色ブドウ球菌 サルモネラ菌 ウェルシュ菌など 

洗い場が狭いですが気軽に声をおかけください。ハンドソープ・ペーパータオルもご用意

しています。 

もしも・・・・・ 

今年もまた大雨・台風の季節も近付いてきます。地震など他の災害の危険もあります。

家族で話し合い日頃の備えを再確認しましょう。 

水・食料品・救急用品（薬・マスクなど）停電対策（電池・ラジオ・懐中電灯） 

避難所に人が集中すると感染症の危険も高まります。可能であれば、自宅の少しでも

安全な場所で過ごす、高台の親類や知り合いに身を寄せるなど避難所に行く以外の対

策も考えてみましょう。熱中症対策も忘れずに！ 

春の野菜は「新」！ 

昔と違いハウス栽培などで一年中色々な野菜が食べられるようになりましたが、春から

夏にかけて収穫される野菜は「新」の名前が付いています。秋冬のものに比べて柔らか

く、水分が多くみずみずしく、あくが少なくて食べやすいのが特徴です。 

  新キャベツ 新玉ねぎ 新生姜  

 

 

 

 
 
 
 

ご支援お待ちしております 

※使い切れなかった食材※消耗品（洗剤など） 

引き続き皆様のご支援をお願いします。少額・少量でも、ありがたく活用させていただきます。 

東邦銀行谷川瀬支店 普通預金 ５７６９８１ 特定非営利活動法人 共創のまちサポート 理事長 増子裕昭  

★お振り込みいただいた方は差支えなければご一報ください。食堂だより等で活動状況をお知らせします。 

食材提供 寄付金など 

阿部富枝様 

フタバ鶏卵(株)様 

(有)内山産業様 

パン工房 LePain 様 

永山幾男様 渡邉崇様 

荒川ゴルフクラブ様 

(有)内山産業様 

新妻英正様(いわき市副市長) 

 

市場直送の新鮮な青果をはじめ食品一般の卸売を承っております。配

達・品揃えなどお気軽にご相談ください。 

いわき市小名浜字林の上１９-３ 営業時間 8:30～16:30 

０２４６－９２－３８９２ 定休日(水)(日)(祝) 

バジルスパゲティ 
シソ科のハーブでストレス緩和
食欲増進効果もあります 

ふき（蕗）春の香り味わい 
フキノール酸で老化防止
（ポリフェノールの一種） 

新ごぼう 新じゃが 

ありがとう

ございます 


